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HYRJE

Ministria e Zhvillimi Rajonal (MZHR), bazuar në mandatin e saj ligjor të përcaktuar me legjislacionin në fuqi, zhvillon dhe menaxhon projekte për të ofruar zhvillim socio – ekonomik rajonal të balancuar në të gjithë territorin e Republikës së Kosovës, si dhe bënë promovimin e tyre. Përmes Programit për Zhvillim Rajonal /PZHR(2019) , MZHR ka financuar në vitin 2019 njëzet e shtatë (27) projekte  kapitale në Komunat e Kosovës.
Programi për Zhvillimi Rajonal PZHR ka për qëllim të kontribuojë në krijimin e kushteve për zhvillimin e ekonomik rajonal të qëndrueshëm në të gjitha rajonet ekonomike të Kosovës dhe për të promovuar zhvillimin socio-ekonomik,  mjedisor dhe kulturor të balancuar.








LISTA E PROJEKTEVE PËRFITUESE SIPAS KOMUNAVE (PZHR 2019)

Përfituese: Komuna e Pejës

Emri i projektit:  Ndërtimi i Qendrës për Zhvillim dhe Avancim në Fshatin Vitomiricë 
Qëllimi: Përmirësimi i infrastrukturës socio ekonomike në kuadër të PZHR-Programit për Zhvillim Rajonal ( 2019)
Fondi: Projekt i financuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal - MZHR  në bashkëfinancim me Komunën e Pejës.
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Përfituese: Komuna e Rahovecit

Emri i projektit: Shtigjet e Ecjes në Rahovec  
Qëllimi: Përmirësimi i infrastrukturës socio ekonomike në kuadër të PZHR-Programit për Zhvillim Rajonal ( 2019)
Fondi: Projekt i financuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal - MZHR  në bashkëfinancim me Komunën e Rahovecit.
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Përfituese: Komuna e Mitrovicës Jugore

Emri i projektit: Rregullimi i Terreneve Sportive dhe Nyejve Sanitare në Sh.M.F.U "Eqerem Cabej". 
Qëllimi: Përmirësimi i infrastrukturës socio ekonomike në kuadër të PZHR-Programit për Zhvillim Rajonal ( 2019)
Fondi: Projekt i financuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal - MZHR  në bashkëfinancim me Komunën e Mitrovicës Jugore.
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Përfituese: Komuna e Skenderajt

Emri i projektit: Zgjerimi i Sheshit "ADEM JASHARI"
Qëllimi: Përmirësimi i infrastrukturës socio ekonomike në kuadër të PZHR-Programit për Zhvillim Rajonal ( 2019)
Fondi: Projekt i financuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal - MZHR  në bashkëfinancim me Komunën e Skenderajt
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Përfituese: Komuna e Skenderajt

Emri i projektit: Rregullimi i Infrastrukturës së Zonës Sportive në Prekaz
Qëllimi: Përmirësimi i infrastrukturës socio ekonomike në kuadër të PZHR-Programit për Zhvillim Rajonal ( 2019)
Fondi: Projekt i financuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal - MZHR  në bashkëfinancim me Komunën e Skenderajt
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Përfituese: Komuna e Suharekës

Emri i projektit:  Ndërtimi i Gjashtëmbëdhjetë (16) Nën Stacioneve të Autobusëve në Komunën e Suharekës
Qëllimi: Përmirësimi i infrastrukturës socio ekonomike në kuadër të PZHR-Programit për Zhvillim Rajonal ( 2019)
Fondi: Projekt i financuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal - MZHR  në bashkëfinancim me Komunën e Suharekës
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Përfituese: Komuna e Suharekës

Emri i projektit:  Ndërtimi i  Rrugëve Lokale në Fshatrat Budakovë dhe Gelancë
Qëllimi: Përmirësimi i infrastrukturës socio ekonomike në kuadër të PZHR-Programit për Zhvillim Rajonal ( 2019)
Fondi: Projekt i financuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal - MZHR  në bashkëfinancim me Komunën e Suharekës
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Përfituese: Komuna e Gjakovës

Emri i projektit:  Qendra Rajonale për Rini 
Qëllimi: Përmirësimi i infrastrukturës socio ekonomike në kuadër të PZHR-Programit për Zhvillim Rajonal ( 2019)
Fondi: Projekt i financuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal - MZHR  në bashkëfinancim me Komunën e Gjakovës
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Përfituese: Komuna e Pejës
Emri i projektit:  Asfaltimi i Rrugëve ku Jetojnë Komunitetet
Qëllimi: Përmirësimi i infrastrukturës socio ekonomike në kuadër të PZHR-Programit për Zhvillim Rajonal ( 2019)
Fondi: Projekt i financuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal - MZHR  në bashkëfinancim me Komunën e Pejës
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Përfituese: Komuna Drenas
Emri i projektit:  Ndërtimi i kolektorëve  kryesorë të ujërave të zeza në mes të Komunës Drenas dhe Komunës Skenderaj.
Qëllimi: Përmirësimi i infrastrukturës socio ekonomike në kuadër të PZHR-Programit për Zhvillim Rajonal ( 2019)
Fondi: Projekt i financuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal - MZHR  në bashkëfinancim me Komunën Drenas
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Përfituese: Komuna e Kamenicës

Emri i projektit:  Përmisimi i Cilësisë së Jetës dhe Krijimi i Kushteve më të Favorshme për Zhvillim të Bizneseve Përmes Rregullimit të Ujësjellësit  në Lagjen Çamëria në Kamenice
Qëllimi: Përmirësimi i infrastrukturës socio ekonomike në kuadër të PZHR-Programit për Zhvillim Rajonal ( 2019)
Fondi: Projekt i financuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal - MZHR  në bashkëfinancim me Komunën e Kamenicës
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Përfituese: Komuna e Prizrenit

Emri i projektit:  Rregullimi i Terreneve Sportive dhe Objekteve Kulturore në Rajonin e Lumëbardhit (Struzhë) 
Qëllimi: Përmirësimi i infrastrukturës socio ekonomike në kuadër të PZHR-Programit për Zhvillim Rajonal ( 2019)
Fondi: Projekt i financuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal - MZHR 
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Përfituese: Komuna e Prizrenit
Emri i projektit:  Rregullimi i Terreneve Sportive dhe Objekteve Kulturore në Rajonin e Lumëbardhit (Jabllanicë). 
Qëllimi: Përmirësimi i infrastrukturës socio ekonomike në kuadër të PZHR-Programit për Zhvillim Rajonal ( 2019)
Fondi: Projekt i financuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal - MZHR 
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Përfituese: Komuna e Klinës
Emri i projektit:  Asfaltimi i Rrugwvw Lokale nw Fshatrat: Dush, Jellovc, Dollovë dhe Grabanicë
Qëllimi: Përmirësimi i infrastrukturës socio ekonomike në kuadër të PZHR-Programit për Zhvillim Rajonal ( 2019)
Fondi: Projekt i financuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal - MZHR  në bashkëfinancim me Komunën e Klinës
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Përfituese: Komuna  Junik

Emri i projektit:  Hapja e Rrugëve Fushore në Komunën e Junikut
Qëllimi: Përmirësimi i infrastrukturës socio ekonomike në kuadër të PZHR-Programit për Zhvillim Rajonal (2019)
Fondi: Projekt i financuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal - MZHR  në bashkëfinancim me Komunën e Junikut
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Përfituese: Komuna e Deçanit	

Emri i projektit: Zhvillimi i Turizmit në Bjeshkët e Deçanit
Qëllimi: Përmirësimi i infrastrukturës socio ekonomike në kuadër të PZHR-Programit për Zhvillim Rajonal (2019)
Fondi: Projekt i financuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal - MZHR  
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Përfituese: Komuna e Obiliqit

Emri i projektit: Ndërtimi i Rrugës “Agron Rama”, ”Dëshmoret Rama”, “Xhavit Haziri” dhe “Krahu 1” 
Qëllimi: Përmirësimi i infrastrukturës socio ekonomike në kuadër të PZHR-Programit për Zhvillim Rajonal (2019)
Fondi: Projekt i financuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal - MZHR  në bashkëfinancim me Komunën e Obiliqit
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Përfituese: Komuna  Drenas
Emri i projektit: Rregullimi i Shtratit të Lumit Drenica Faza e Parë (pastrimi dhe thellimi i lumit)
Qëllimi: Përmirësimi i infrastrukturës socio ekonomike në kuadër të PZHR-Programit për Zhvillim Rajonal (2019)
Fondi: Projekt i financuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal - MZHR  në bashkëfinancim me Komunën e Drenas
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Përfituese: Komuna  Shtime

Emri i projektit: Rregullim i Rrugëve Fushore me Zhavor dhe Kanaleve të Ujërave Atmosferike 
Qëllimi: Përmirësimi i infrastrukturës socio ekonomike në kuadër të PZHR-Programit për Zhvillim Rajonal (2019)
Fondi: Projekt i financuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal - MZHR  në bashkëfinancim me Komunën e Shtimes
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Përfituese: Komuna Dragash 

Emri i projektit: Hapja e Rrugës Baqkë- Brod
Qëllimi: Përmirësimi i infrastrukturës socio ekonomike në kuadër të PZHR-Programit për Zhvillim Rajonal (2019)
Fondi: Projekt i financuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal - MZHR 
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Përfituese: Komuna Mamushë

Emri i projektit: Ndërtimi i Kanalit Atmosferik dhe Ndërtimi i Rrugëve Fushore në Komunën e Mamushës
Qëllimi: Përmirësimi i infrastrukturës socio ekonomike në kuadër të PZHR-Programit për Zhvillim Rajonal (2019)
Fondi: Projekt i financuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal - MZHR 
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Përfituese: Komuna Rahovec

Emri i projektit: Ndërtimi i Rrugës në Pikën Turistike “Maja e Shkodranit” 
Qëllimi: Përmirësimi i infrastrukturës socio ekonomike në kuadër të PZHR-Programit për Zhvillim Rajonal (2019)
Fondi: Projekt i financuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal - MZHR  në bashkëfinancim me Komunën e Rahovecit
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Përfituese: Komuna Hani i Elezit

Emri i projektit: Ndërtimi i Sallave Sportive në Paldenicë dhe Gorancë
Qëllimi: Përmirësimi i infrastrukturës socio ekonomike në kuadër të PZHR-Programit për Zhvillim Rajonal (2019)
Fondi: Projekt i financuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal - MZHR  në bashkëfinancim me Komunën Hani i Elezit
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Përfituese: Komuna e Kamenicës 

Emri i projektit: Zhvillimi i Balancuar Socio-Ekonomik në Komunën e Kamenicës Përmes Ndërtimit të Rrjetit të Kanalizimit në Fshatin Karaçevë 
Qëllimi: Përmirësimi i infrastrukturës socio ekonomike në kuadër të PZHR-Programit për Zhvillim Rajonal (2019)
Fondi: Projekt i financuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal - MZHR  në bashkëfinancim me Komunën e Kamenicës
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Përfituese: Komuna e Kaçanikut 

Emri i projektit: Ndërtimi i Urës mbi Lumin Neredme – Kaçanik i Vjetër dhe Rregullimi i Rrugëve në Lagjen Prushaj – Lamaj/Soponicë  
Qëllimi: Përmirësimi i infrastrukturës socio ekonomike në kuadër të PZHR-Programit për Zhvillim Rajonal (2019)
Fondi: Projekt i financuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal - MZHR  në bashkëfinancim me Komunën e Kaçanikut
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Përfituese: Komuna Novobërd

Emri i projektit: Rregullimi i Rrugës Lame - Kllokoq 
Qëllimi: Përmirësimi i infrastrukturës socio ekonomike në kuadër të PZHR-Programit për Zhvillim Rajonal (2019)
Fondi: Projekt i financuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal - MZHR  
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Përfituese:  Komuna Viti

Emri i projektit:  Riparimi i Rrugës Sodovinë, Jerlivë dhe Verbanë 
Qëllimi: Përmirësimi i infrastrukturës socio ekonomike në kuadër të PZHR-Programit për Zhvillim Rajonal (2019)
Fondi: Projekt i financuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal - MZHR  në bashkëfinancim me Komunën e Vitisë
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